
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Copia Conforme 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 95 Del  16/11/2017  

 

Oggetto: 

 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 

     
  L’anno 2017 addì 16 del mese di Novembre alle ore 18.00, nella sala delle adunanze 

del Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale 

con l’intervento dei Signori: 

 

  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 

Raffaela Mureddu SI 

Mario Piras SI 

Anna Maria Coccollone SI 

Luigi Giovanni Mattu SI 

  

 

Presenti:5 

Assenti:0 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 109 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

• Che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 150/2009 (c.d. decreto “Brunetta”) in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” 

che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

• Che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del decreto summenzionato, la Relazione è validata 

dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del 

decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente; 

 ATTESO: 

• Che con propria deliberazione di G. C. n. 101 del 19/12/2011 e n. 87 del 30/12/2016 è stata 

riorganizzata la struttura dell’Ente con l’approvazione del nuovo regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

• Che con deliberazione di G. C. n. 102 del 19/12//2011 è stato approvato il nuovo Sistema di 

Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 150/2009;  

• Che con deliberazione di G. C. n. 73 del 29/11/2016 è stato approvato il Piano degli Obiettivi di 

Performance per l’anno 2016;  

DATO ATTO che l’Organo di Valutazione dell’Ente ha provveduto:  

• Alla validazione della Relazione sulla Performance come da verbale dello stesso n. 6 del 

16/10/2017, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009, agli atti;  

• Alla chiusura del processo valutativo sul risultato 2016, conformemente alla metodologia 

approvata dall’Ente; 

 VISTO il parere favorevole preventivo espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, così come novellato dall’art. 3 c. 1 lett. b) del D.L. 174/12 dal Responsabile 

del Servizio Finanziario/ Personale, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

UNANIME DELIBERA 

 

1. di Approvare la Relazione sulla Performance anno 2016 allegata al presente atto, di cui fa parte 

integrante e sostanziale, così come validata dal N. di .V. in data 16/10/2017;  

2. di Disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2016 sul sito Istituzionale del 

Comune di Fonni, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello: 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”;  

3. di Autorizzare la liquidazione del risultato 2016 secondo i criteri e le modalità previste nella 

metodologia propria dell’Ente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   CON ulteriore votazione palese, unanime,  

 

D E L I B E R A 

 



 Comune di Fonni 
 

� di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi del comma 4 

dell’art. 134 del D.lgs 267/00. 

 



Comune di Fonni

Pareri

109

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016

2017

Ufficio del Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/11/2017

Ufficio Proponente (Ufficio del Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Falconi Daniela 

IL Segretario 

F.to  Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che la presente deliberazione è affissa all’Albo pretorio online di questo Comune dal giorno  

22/11/2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 07/12/2017 , ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 95 del 16/11/2017 diverrà esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione all’albo 

pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 22/11/2017 

 

IL Segretario 

F.to Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

 


